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Ercin TÜRKEL Jeoloji Mühendisi

Ülkemizde yıllardır düzenlenmekte olan Petrol
Kongrelerinin 10.su 1994 yılında Jeofizik Mühendisleri
Odası, Petrol Mühendisleri Odası ve Türkiye Petrol
Jeologları Derneği tarafından ortaklaşa düzenlenmek İsten-
mektedir, Yani Petrol v@ jeofizik mühendislerinin kamu
kurumu niteliğinde olan meslek odaları ile petrol konusunda
çalışan Jeoloji Mühendislerinin, özellikle de TPAÖ'da
çalışanların kurdukları Türkiye Petrol Jeologları Derneği
(TPJD) bu düzenlemeyi gerçekleştirmek İstemekledir,
Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO), jeoloji mühendisliği
disiplininin bir alt disiplini olan petrol konusunun ele
alınacağı Petrol Kongresinin düzenlenmesin© katılarak
katkı koymak İstemiş ve bu isteğini düzenleme kurulu
oluşmadan TPJD yönetimine İletmiştir, TPJD Yönetim
Kurulu'nun JMO Yönetim Kurulu il© yaptığı ortak toplantıda,
TPJD yöneticileri petrol konusunun çok özel bir konu
olduğunu» bunun jeofizik mühendisliği, petrol mühendisliği
ve petrol jeologlarını ilgilendirdiğini gerekçe göstererek hiç
bir maddi talebi olmayan JMO'nı Petrol Kongresi'nin
düzenlenmesi çalışmalarının dışında tutmaya çalışmışlar-
dır. Burada engellenen, kişiler değil JMO örgütlülüğüdür,
Yani jeoloji mühendislerinin kamu kuruluşu niteliğinde olan
TEK örgütü JMO'dır,

Neden JMO da bu kongrenin düzenlenmesinde
yer almalıdır? Bu sorunun yanıtını verebilmek İçin, burada
JMO ve TPJD'nin işlevlerini ve kuruluş amaçlarını çok iyi
irdelemek gerekir*

JMO, üniversitelerin jeoloji mühendisliği bölümle-
rinden, jeoloji mühendisi olarak mezun olanların oluştur-
duğu, kamu kurumu niteliğindeki bir meslek örgütüdür,
JMO, jeoloji mühendisliği disiplininin ülke ve kamu çıkarları
doğrultusunda uygulanmasını sağlamayı ve jeoloji
mühendislerinin her türlü mesleki, sosyal ve demokratik
haklarını kazanması İçin uğraş vermeyi kendisine amaç
edinmiştir. Bu amaçları doğrultusunda kurulduğu süreden
günümüze kadar birçok kazanımlar sağlamıştır,

Jeoloji Mühendisliği disiplininin geniş bir çalışma
alanı vardır. Aynı alanlarda veya dallarda çalışan jeoloji
mühendisleri yayın, kongre, sempozyum gibi etkinliklerle
bilimsel gelişmelere katkı koymak için, Mühendislik Jeolojisi
Türk Milli Komitesi, Volkanoloji Derneği, TPJD vb, gibi
örgütler kurmuşlardır. Ortaya çıkabilecek gereksinmeleri
karşılamak için yenilerini d© kurmalıdırlar Bu katılımcılığın
gereğidir, mesleğin zenginliğidir, Fakat bu Örgütler bir
meslek odası gibi davranmamalıdırlar, Neden? Çünkü o
örgütler adında bir meslek disiplini yoktur, TPJD'yî Örnek
alırsak; petrol jeologu diye bir meslek disiplini yoktur, Petrol

konusunda çalışan jeoloji mühendisleri vardır. Ayrıca bu
derneğin kamu kurumu niteliği de yoktur.

İki meslek disiplininin meslek odası bazında
oluşturdukları ve sonucunda petrol aramacılığı ve
Türkiye'nin petrol Politikasına ışık tutabilecek bir nitelikte
olması gereken petrol Kongresi'nln düzenleme kurulunda
JMO'nın olması nt gibi yararlar sağlardı.

Petrol Kongresi gibi bilimsel ve teknik
kongrelerden amaç yeni bilgi ve teknolojilerin tartışılması ve
tanıtılmasının yanında, çalışma alanının ve çalışanların
sorunlarını saptamak ve çözüm yolları üretmek,ayrıca
meslektaşlar arasındaki ilişkileri sağlamaktır.

Eğer JMO ve TPJD'y© birer örgüt olarak bakacak
olursak» TPJD'ye üye olan jeoloji mühendisleri JMO üyesi
veya doğal üyesidir. Bu yüzden; Petrol Kongresinde
JMO'yu yine petrol konusunda çalışan jeoloji mühendisleri
temsil edecektir, Böylece Kongreye katılacak meslektaşla-
rımız, JMO'nın kamu kurumu niteliğinden yararlanıp, bilgi
birikimlerini bağımsızca sunabilecekler, petrol aramacılı-
ğında jeoloji mühendisliği disiplininin ülke ve kamu çıkarları
doğrultusunda yerini alması ve bu konuda çalışan jeoloji
mühendislerinin farklı platformlarda her türlü mesleki,
sosyal v© demokratik haklarının sağlanması doğrultusunda
rahat adımlar atılacaktır, Bunun yanında farklı konularda
çalışan jeoloji mühendislerinin birbirleriyle olan ilişkileri
artacaktı. Şimdi Petrol Kongresinden dışlanmış Petrol
aramacılığı dışında çalışan jeoloji mühendisleri,petrol
konusunda çalışan meslektaşlarının sorunlarına n© kadar
duyarlı olabilirler?

Sonuç olarak bütün jeoloji mühendislerinin mesleki
örgütlülüğü JMO çatısı altında olur. Meslek disiplinimizin
gelişmesi, yasal düzenlemelerin sağlanması, ülke ve kamu
çıkarına kullanılması ve meslektaşlarımızın her türlü
haklarının kazanılması JMO örgütlülüğü ile gerçekleşebilir,
Daha Önce de belirttiğim gibi meslek disiplinimizin
kapsadığı konularda çalışan meslektaşlarımız kendi
aralarında dernekler kurmalıdırlar. Bu mesleğimizin
zenginliğidir. Fakat bir meslek odası gibi davranma-
malıdırlar. Ülke ve kamu çıkarlarının savunulduğu veya
sonucunda mesleğin gelişmesi ve yerleşmesini sağlıyacak
platformlarda o konuda çalışan meslektaşlarımızın JMO
çatısı altında veya yanında olmaları, yukarıda belirtilen
amaçlara ulaşılması İçin daha gerçekçi ve etkili olacaktır.
Tersi durumlarda ise bunun zararı o dalda çalışan veya
çalışacak olan meslektaşlarımızadır, mesleğimize-
dir,Dolayısıyla ülkemizedir, insammızadırO




